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Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
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01 Mayıs 2013 tarihli yazısıdır.

 İnsanlar neden 
küfür ederler? 
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Köşe Taşı 

Ayşe Nur Yılmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr 

UNUTULMAYA YÜZ 
TUTAN KAVRAM: 

UTANMAK

Gençleri suça iten 
nedenler nedir?

4’TE

4’TE

Hiç düşündünüz mü, insanlar neden 
küfreder?

En yalın izah şekli, “İnsanlar kendilerini 
ifade edemeyince veya  acizlikten küfür 
ederler” denebilir!

‘Association of Psychological Science’  
(Psikoloji Bilimi Derneği) tarafından 
yayınlanan saygın bir dergi olan 
‘Perspectives on Psychological Science’ 
(Psikoloji Biliminde Görüş Açıları) bu 
konuya geniş yer ayrılmış.

 Psikolog Timothy Jay, önce küfürbazların 
uzun tahliline giriyor. Bu kısmı sıkıcı 
buldum, hem de çok uzun!

"Utanmak" dediğimizde, genellikle bir kişinin 
yaptığı yanlış bir eylem sebebiyle duyduğu 
rahatsızlık, sıkıntı ya da mahcubiyet hissine 
kapılmasını anlarız. Utanma, sosyal bir duygu ve 
kişinin başkalarının gözünde değer kaybı yaşama 
endişesiyle ilişkili ve yüksek düzeyde bir öz 
farkındalık ve sosyal normları anlama gerektiriyor. 
Genellikle ahlaki, kültürel ya da toplumsal normlara 
aykırı bir durum yaşandığında ortaya çıkıyor. Tüm 
bu bilinenlerin aksine, yaşadığımız ülkede, ne 
yazık ki “utanmak” eyleminin giderek yok olması, 
toplumda, özellikle en tepedeki yöneticilerden 
başlayıp katman katman aşağılara iniyor.

Suçlu çocuklar...(1)

Yerleri cezaevi olmamalı..! Onları
 toplama kazandırmanın yolu yok mu?
Toplum olarak çocuklarımıza ve 

gençlerimize gereken önemi verebiliyor 
muyuz? 

Bu soruya kaç kişi evet diyebilir?
Cezaevlerimizdeki çocuk suçluların 

sayısı oldukça kabarıkken, bu soruya 
evet diyebilmek mümkün değil.

Milli Eğitim'in yıl 
sonu karnesi 5

Mili Eğitim Müdürlüğü'nün yıl sonu 
karnesi Türk Eğitim-Sen Şubesi tarafından 
açıklandı. "Okullarda çalışma barışını bozma, 
usulsüz atama ve adam kayırma, liyakatsizlik 
ve cehalete prim tanıma, eğitimde kaliteyi 
düşürme becerisi" konularında Milli 
Eğitim Müdürlüğü'nün tam puan aldığını 
söyleyen Eğitim Sen Şube Başkanı Bekir 
Ayan, "Elimizde takdir ve teşekkür bel-gesi 
bulunmadığından, gösterilen bu yüksek 
başarı ödüllendirilememiştir" diye konuştu.

ÜÜcretsiz sağlık hizmeticretsiz sağlık hizmeti
her vatandaşın hakkıher vatandaşın hakkı

Hasta muayene ücretlerine fahiş zam yapılmasına tepki gösteren Sağlık ve 
Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Gaziantep Şubesi Eşbaşkanı Yılmaz Sucu, 
ücretsiz sağlık hizmetine erişimin her vatandaşın hakkı olduğunu belirtti. 

Muayene adı altında ücret 
alınmasını kabul etmiyoruz

Muayene, tedavide ve ilaçta hiçbir ad 
altında katkı, katılım payı, ilave ücret 
alınmasını kabul etmediklerini söyleyen 
Sucu, ‘’Ücretsiz sağlık hizmetine erişim 
her vatandaşın hakkı. Halk ile karşı 
karşıya gelmeden meslek onurumuz ile 
çalışarak; nitelikli, 
ulaşılabilir, ücretsiz 
ve anadilinde sağlık 
ve sosyal hizmet 
için mücadeleyi 
büyütme sözümüz 
devam ediyor’’ 
ifadelerini 
kullandı. 4’TE Yılmaz Sucu

81 bin 576 sığınmacı 
ülkesine dönmüş!

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Suriye'de Esad yönetiminin devrildiği 9 Aralık 
2024'ten bu yana 81 bin 576 Suriyeli sığınmacının ülkesine döndüğünü açıkladı. 
İçişleri Bakanı Ali 

Yerlikaya, Göç Kurulu 2025 
toplantısında konuştu. "9 
Aralık 2024'ten bu yana 81 
bin 576 Suriyeli kardeşimiz 
gönüllü, güvenli, onurlu 
ve düzenli şekilde ülkesine 
döndü" diyen Yerlikaya, 
"2017 yılından bu yana 
ise  821 bin 579 Suriyeli 
kardeşimiz  vatanlarına 
gönüllü olarak geri dönüş 
yaptı" ifadelerini kullandı. 
Bakan Yerlikaya, “Geri 
dönüşlerin sağlıklı bir 
şekilde gerçekleşmesi, 
sürecin sorunsuz bir 
şekilde devam etmesi için 
gerekli destekleri sağlamayı 
sürdürüyoruz” diye 
konuştu. 

Üretimi artırmak için yoğun bir mücadele veren çiftçiler, yükselen maliyetlerin altında eziliyor. DAP 
gübresinin fiyatı bir önceki aya göre yüzde 5,2, ÜRE ve amonyum nitrat gübresi yüzde 10 artış gösterirken, 

elektrik yüzde 30,4, tarım ilacı yüzde 34,3, tohum yüzde 40 ve  sulama ücretleri ise yüzde 100 oranında yükseldi

Maliyetlerin artması çiftçiyi 
üretim ve tarladan uzaklaştırıyor

Şahinbey Ziraat Odası Başkanı Ali Çolak, ‘’Çiftçiler, canla-başla üretmek için yoğun bir çaba gösterirken, artan maliyetlerin 
altından eziliyor. Dolayısıyla maliyetlerin artması çiftçileri hem üretimden hem de tarladan uzaklaşmasına yol açıyor’’ dedi. 

Çiftçilere destek olunması 
gerekirken tam tersi yaşanıyor

Maliyet artışlarının devam etmesinin üretimi 
olumsuz etkileyebileceğini sözlerine ekleyen 
Çolak, ‘’Ziraat Odaları olarak her zaman 
çiftçilere destek olunması, çiftçileri tarlaya 
küstürülmemesi gerektiğini dile getirirken, 
bunun tam tersi bir durum yaşanıyor. Bir 
yandan üretim yapmaya çalışan çiftçilerimiz 
diğer yandan maliyetlerin altından kalmak için 
yoğun çaba harcıyor. Tabii maliyetlerin altında 
kalkamayan çiftçilerimiz ise üretimi bırakıyor’’ 
tespitini yaptı. 

Üreticilerimiz buğday ve arpa gibi 
kışlık hububatlarda üst gübreleme 

hazırlığında
Çolak, ‘’Sofralarımızdan 3 öğün gıda eksik 

olmasın diye, kar kış, sıcak soğuk demeden 
çalışan ve üreten çiftçilerimizin girdi maliyetleri 
sürekli artıyor. Tarımsal girdi fiyatlarının 
sürekli olarak artması üreticilerimizin 
maliyetini artırırken, bu durum doğrudan gıda 
fiyatlarına da yansıyor. Üreticilerimiz buğday 
ve arpa gibi kışlık hububatlarda üst gübreleme 
hazırlığındadırlar’’ ifadelerini kullandı. 

Denetim eksikliği 
yangınların katliama 
dönüşmesine yol açıyor

Hamit Öztürkmen

4’TE

Kadınlar eşitsizlik ve 
ayrımcılığa maruz kalıyor 

Gerçek Eşitlik Çoğulculuk ve Kapsayıcılık 
Dernek Başkanı Gül Yıldız Bozgeyik, 
‘’Tarihsel olarak çeşitli toplumsal yapılar 
içinde ve özellikle dezavantajlı bölgelerde 
yaşayan kadınların, maruz kaldığı 
eşitsizlikler ve ayrımcılık, günümüzde de 
devam ediyor’’ dedi. 
Kadınlar, toplumsal 

yaşantıdaki 
rollerinde de eşit 

şartlarla yer almalı
Toplumsal eşitliğin 

yalnızca yasal 
düzenlemelerle 
değil, aynı zamanda 
toplumsal algıların 
değişmesi ve 
dönüşmesiyle 
mümkün olabileceğini 
sözlerine ekledi. 4’TE

‘’Pandemiden başlayarak son dört yılda 
ekonomik ve psikolojik anlamda çok yıprandık”
GSO Meclis toplantısında konuşan Onursal Başkanı 

Abdulkadir Konukoğlu, 2025 yılı dilek ve temennilerini dile 
getirerek, herkes için hayırlı bir yıl temennisinde bulundu.

Ekonomide zorluklar 
yaşanmasına rağmen karamsar 
olunmaması gerektiğine 
değinen Konukoğlu, 
Türkiye’nin önünün açık 
olduğunu belirterek, “Bu 
ülke hepimizin ve elimizdeki 

imkanların kıymetini bilerek 
sahip çıkmalıyız. Bu süreçte 
sabır ve tedbirli olmakta fayda 
olduğunu düşünüyor, yılın 
ikinci yarısında daha farklı bir 
tablo göreceğimize inanıyorum” 
ifadelerini kullandı. 2’DE

1.049 TL'lik faturalar 2 bin 57 TL'ye yükselecek
CHP Genel Başkan Yardımcısı Deniz Yavuzyılmaz 

sosyal medya hesabında yaptığı paylaşımda 1 Şubat 
2025'ten itibaren elektrik faturalarında önemli bir 
artış yaşanacağına dikkat çekti. 2’DE

Gül Yıldız Bozgeyik
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01 Mayıs 2013

tarihli yazısıdır

Hiç düşündünüz mü, insanlar neden 
küfreder?

En yalın izah şekli, “İnsanlar 
kendilerini ifade edemeyince veya  
acizlikten küfür ederler” denebilir!

‘Association of Psychological Science’  
(Psikoloji Bilimi Derneği) tarafından 
yayınlanan saygın bir dergi olan 
‘Perspectives on Psychological Science’ 
(Psikoloji Biliminde Görüş Açıları) bu 
konuya geniş yer ayrılmış.

 Psikolog Timothy Jay, önce 
küfürbazların uzun tahliline giriyor. Bu 
kısmı sıkıcı buldum, hem de çok uzun!

Daha sonra küfürbazlarla ilgili, bence 
çok önemli, vurucu saptamalarda 
bulunuyor.

Küfür etmenin bir yaşam tarzı, 
insanların kişisel tavırları olduğunu 
anlatıyor. İlgi çekmenin önemli bir 

yolunun da küfür etmek olduğunu 
belirtiyor.

Ben bu son tahlillere tamamen 
katılıyorum. Çünkü, biz yalnız 
kızdığımız zaman değil, neşeli 
olduğumuz zaman da küfür ediyoruz. 
Mutluluğumuzu anlatırken de küfüre 
başvuruyoruz.

 Yalnız biz değil, gelişmiş ülkelerde 
yaşayan insanlar da küfür ediyor. 
Onlardan ayrıldığımız en önemli nokta, 
küfür edebiyatının bizde çok çeşitli, 
derin anlamlı olması ama asıl bizde 
‘anne’ye en galiz şekilde saldırılması.

Oysa, bizim toplumumuzda en saygın, 
kutsal ve değerli varlık ‘anneler’dir.

O halde neden ‘ananı, avradını, 
sülaleni’ diye başlayan ve sonu sinkafla 
biten küfürler ederiz?

 Önce şu ‘twit’ten başlayalım.
Gaziantep’in entelektüel, saygın, sık 

sık televizyonda tartışma programlarına 
çıktığı için herkes tarafından tanınan bir 
milletvekili Fazıl Say’a, mahkumiyetini 

takiben şu ‘twit’i atmış.
“Kuran’ın seçmeli ders olmasına 

içerleyip kutsal kitabımız ve ezana 
küfreden insan kılığındaki Fazıl Say, 
hangi kerhanede dünyaya geldin?”

Yani, “Sen o…ço….sun” demeye 
getiriyor!

 Herkese örnek olması gereken, 
benim de çok değer verdiğim, ifade 
özgürlüğünü savunan, milletvekillerinin 
biat edercesine el kaldırmaktan başka bir 
işe yaramadıklarını söyleyebilecek kadar 
cesur bir milletvekili.

İşte böyle bir milletvekili böyle bir ‘twit’ 
atabiliyor.

 Daha beteri var!
AK Parti Tokat Milletvekili Zeyid 

Aslan’ın Kamer Genç’e küfür ederken, 
Meclis zabıtlarına geçenlerden 
seçmeler…

“Senin a…ına koyacağım. Soytarı, 
kopek, şerefsiz. O… çocuğu. P.ç Kurusu. 
Senin ananı s…rim!”

 Bu meselenin odağında bizzat biz 

varız! Antep milletvekillerinden ve 
yerel parti yöneticilerinden bazıları akla 
hafsala sığmayan küfürler ettiler.

Peki ne oldu?
Küfürleri yiyen adam hiç istifini 

bozmadı, gülümseyerek, “Ben de sizin, 
hem de misliyle” dedi.

Halkımızı şiddetten kurtarmaya 
çalışanlar, bu davranış biçimleri ile  tanrı 
aşkına, şiddeti tahrik etmiş olmuyorlar 
mı?

Sen küfrediyorsun, o cahil adam da 
çekip vuruyor!

Şimdi, o adama, “Neden öldürdün, 
konuşmayı neden denemedin? İkna 
edemez miydin?” denebilir mi?

 Aslında, Psikolog Timothy Jay bilseydi 
ki Türkçe’de müthiş bir deyiş var, 
mutlaka kullanırdı:

“Üslübu beyan, ayniyle insan.”

 İnsanlar neden 
küfür ederler? 

Ekonomide zorluklar yaşanmasına rağmen 
karamsar olunmaması gerektiğine değinen 
Konukoğlu, Türkiye’nin önünün açık 
olduğunu belirterek, “Bu ülke hepimizin 
ve elimizdeki imkanların kıymetini bilerek 
sahip çıkmalıyız. Bu süreçte sabır ve tedbirli 
olmakta fayda olduğunu düşünüyor, 
yılın ikinci yarısında daha farklı bir tablo 
göreceğimize inanıyorum” ifadelerini 
kullandı. 

Gaziantep Sanayi Odası Ocak Ayı Meclis 
Toplantısı, GSO Onursal Başkanı Abdulkadir 
Konukoğlu’nun katılımıyla, Meclis Başkanı 
Adil Sani Konukoğlu’nun başkanlığında, 
Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, 
Meclis ve Meslek Komite Üyelerinin 
katılımıyla yapıldı

Toplantıda, sektörel konular, ekonomi 
gündemi, bölgesel ve küresel gelişmeler, 2025 
yılı beklentileri, hedefler, Oda ve iştiraklerde 
yürütülen proje ve faaliyetler görüşüldü. 

Toplantıdaki konuşmasına, ikinci yıl 
dönümü yaklaşan 6 Şubat depremleri 
ve Bolu Kartalkaya'da meydana gelen 
yangın faciasında hayatını kaybeden 
vatandaşlarımızı anarak başlayan GSO 
Meclis Başkanı Adil Sani Konukoğlu, kaza ve 
afetler karşısında önceden tedbirli olunması 
ve güvenlik önlemlerinin alınması gerektiği 
vurgusu yaptı.

Konukoğlu, 2024 yılında insanlık adına 
zor dönemlerden geçildiğini, bölgesel ve 
küresel sorunların ekonomide ve birçok 
noktada olumsuz yansımalarının olduğunu 
ifade ederek, "Bu şehrin sanayicileri olarak 
her zorluğa rağmen ülkemize olan inancımız 
ve ümidimiz tamdır. Zorluk varsa bunu hep 
birlikte mücadele ederek aşacağız. Sanayimizi 
yenilikçi anlayışla yeni yılda da büyütmeye 
devam edeceğiz. Tüm sanayicilerimize, 

ihracatçılarımıza ve çalışanlarımıza göstermiş 
oldukları özverili çalışmalarından dolayı 
teşekkür ediyorum” dedi.

GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan 
Ünverdi de konuşmasında, 2023 yılında 
yaşanan deprem felaketinin ardından, 
2024 yılının da küresel sorunlar ve ülke 
ekonomisindeki kur, faiz ve enflasyon 
sarmalında zorluklarla geride kaldığını 
belirtti.

‘’Pandemiden başlayarak son dört 
yılda ekonomik ve psikolojik anlamda 
çok yıprandık” diyen Ünverdi, “Ülkemiz 
adına enflasyon hedeflerinin tutması, ülke 
ekonomimizin normalleşmesi 2025 yılından 
en büyük beklentilerimiz arasında yer 
alıyor. Umuyoruz ki Suriye’de, Ortadoğu’da, 
Rusya-Ukrayna savaşında sular durulur ve 
sosyal, siyasi ve ekonomik anlamda istikrarın 
hakim olduğu bir süreci hep birlikte yaşarız. 
Deprem felaketi, küresel sorunlar, krizler ve 
piyasalardaki durgunluk sebebiyle ihracatta 
12 milyar dolar hedefine ulaşamadık ama 
zorluklara rağmen iki yıl üst üste 10 milyar 
dolar ihracat gerçekleştirdik’’ şeklinde 
konuştu.

Kredi faiz oranlarının yüksek oluşu, iç 
piyasada nakit akışındaki yavaşlama, girdi 
maliyetlerindeki olağanüstü artışlar, hedef 
pazarlarımızdaki sorunlar ve Avrupa’daki 
ekonomik durgunluğun iş dünyasını 
zorlamaya devam ettiğinin altını çizen 
Ünverdi, şunları dile getirdi: ‘’Her şeye 
rağmen üretim, ticaret ve ihracattaki 
gücümüzle istihdamımızı sürdürüyoruz. 
Ülkemizin en fazla istihdam sağlayan 
organize sanayi bölgesi olarak Gaziantep 
OSB’de yaklaşık 300 bin kişiye istihdam 
imkanı sağlıyoruz. Gaziantepli sanayiciler 
gerek pandemi, gerek deprem, gerekse 

olumsuz ekonomik koşullara rağmen 
çalışanlarına sahip çıkmış ve önceliğimiz 
hep istihdamın devam etmesini sağlamak 
olmuştur.”

Suriye’de yaşanan son durum hakkında 
da açıklamalarda bulunan Ünverdi, şöyle 
konuştu: ‘’Suriye’de bir geçiş dönemi 
yaşanıyor ve belirsizlikler zaman içerisinde 
olgunlaşacaktır. İş dünyası olarak orada 
dikkatle ilerlememiz gereken bir süreç var. 
Suriye’ye gıda, giyim, tekstil, ev gereçleri, 
inşaat başta olmak tüm sektörlerde ürün 
çeşitliliği ile ihtiyaçların karşılanmasında en 
büyük desteği verebilecek il Gaziantep’tir. 
En sorunlu dönemlerde bile Suriye’ye 
ihracatımız artmıştır. 2024 yılında şehrimizin 
en fazla ihracat yaptığı ülkeler arasında 
Suriye 3’üncü sıradadır. Ancak Suriye’deki 
geçici hükümetin gümrük vergilerinde 
olağanüstü artış yapması aksamalara neden 
olmuştur ve buna karşın tedbir alınması 
gerektiği hususunu dile getirdik. Ticaret 
Bakanlığı, Suriye ile yapılan görüşmeler 
neticesinde 269 üründe gümrük vergisinde 
indirime gidildiğini açıkladı. Devamının 
gelmesi ve ülkemizle ile Suriye arasında 
serbest ticaret anlaşmasının yeniden hayata 
geçirilmesini de beklediğimizi belirtmek 
istiyorum.’’

Suriye’deki yeni dönemin bölgeye yakın 
olan Polateli-Şahinbey Organize Sanayi 
Bölgesi’ne de ilgiyi artırdığını kaydeden 
Ünverdi, “Bu bölge Suriye’ye yakınlığı ile 
çok daha kritik hale geldi. Suriye’ye lojistik 
yakınlığı ve sunulan teşvik imkanları 
sebebiyle şehrimiz dışından da bu bölgeye 
yatırım yapmak için firmalardan talepler 
gelmeye başladı. Bu bölgeyle entegre 
olarak limana kısa mesafeden ulaşılmasını 
sağlayacak olan ve geçtiğimiz yıl ihalesi 
yapılan Hassa-Dörtyol tünel projesinin 
yapımına da önümüzdeki ayalarda 
başlanacağı yönünde bilgiler alıyoruz’’ dedi.

Gaziantep’in ekonomik verilerine 
de değinen Ünverdi, şu bilgileri verdi: 
“Gaziantep’ten aralık ayında 914 milyon 
811 dolar ihracat gerçekleştirildi. Yapılan 
ihracatta tekstil ürünleri yüzde 35,9 ile 
birinci sırada, tarımsal sanayi ve hububat 
ürünleri yüzde 33,7 ile ikinci sırada, 
kimya ve plastik ürünleri ile yüzde 
12,4 ile üçüncü sırada yer almaktadır. 
Gaziantep’ten 2024 yılında 186 ülkeye 
ihracat gerçekleştirilmiştir. İşyeri sayısı 2023 
yılı ocak-ekim dönemine göre yüzde 12,1 
artarken sigortalı çalışan sayısı ise yüzde 7,3 
oranında arttı.’’ Haber Merkezi

‘’Pandemiden başlayarak son dört yılda ‘’Pandemiden başlayarak son dört yılda 
ekonomik ve psikolojik anlamda çok yıprandık”ekonomik ve psikolojik anlamda çok yıprandık”

GSO Meclis toplantısında konuşan Onursal Başkanı Abdulkadir Konukoğlu, 2025 yılı 
dilek ve temennilerini dile getirerek, herkes için hayırlı bir yıl temennisinde bulundu.

Son dönemde bazı şehirlerde 
gözlemlenen büyük mevduat 
artışları, yerel ekonomilerin 
hızla geliştiğini gösteriyor. 

BDDK verilerine göre, büyük 
şehirlerin yanı sıra, Adana, 
Muğla ve Konya gibi şehirler 
son dönemde önemli bir 
ekonomik gelişim kaydetti. 

Bu illerdeki sıçrama, yerel 
ekonomilerin ve bankacılık 
sektörünün hızla büyüdüğünü 
gösteriyor ve olumlu bir işaret 
olarak değerlendiriliyor.

Öte yandan, Bayburt, 3,99 
milyar TL ile Türkiye'nin en 
düşük mevduat miktarına sahip 
ili olarak öne çıkıyor. 

Bayburt'un son sırada yer 
alması, ilin ekonomik ve 
bankacılık sektöründe daha 
fazla yatırımı gerektirdiğini 

işaret ediyor.
Türkiye’deki en zengin iller 

sıralamasında büyük şehirler 
önde gelirken, bazı gelişen 
iller de hızla büyümeye devam 
ediyor. 

Bu durum, iller arasındaki 
ekonomik eşitsizlikleri ve 
bazı şehirlerin yükselen 
potansiyelini gözler önüne 
seriyor. 

Türkiye'nin en zengin 10 ili 
şöyle sıralandı:

10- MERSİN 226 Milyar TL
8- MUĞLA 241 Milyar TL
7- ADANA 258 Milyar TL
6- KOCAELİ 342 Milyar TL
5- BURSA 444 Milyar TL
4- ANTALYA 561 Milyar TL
3- İZMİR 930 Milyar TL
2- ANKARA 2,33 Trilyon TL
1- İSTANBUL 7,30 Trilyon TL

Türkiye’deki en zengin iller 
sıralamasında büyük şehirler önde geliyor
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

(BDDK) tarafından açıklanan güncel verilere 
göre, Türkiye'nin en zengin illeri sıralandı.

CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Deniz 
Yavuzyılmaz sosyal medya 
hesabında yaptığı paylaşımda 
1 Şubat 2025'ten itibaren 
elektrik faturalarında önemli 
bir artış yaşanacağına dikkat 
çekti. Yavuzyılmaz, ilerleyen 
aylarda daha fazla abonenin 
bu tarifeye dahil olacağı 
uyarısında bulundu.

CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Deniz 
Yavuzyılmaz, sosyal 
medya hesabından önemli 
açıklamalarda bulundu. 
Yavuzyılmaz, AKP'nin 1 
Şubat 2025'ten itibaren, 
aylık elektrik faturası 1.049 
TL ve üzerinde olan konut 
abonelerine yüzde 96 
oranında zam yapacağını 

duyurdu. Bu durumda, 1.049 
TL'lik faturalar 2 bin 57 TL'ye 
yükselecek.

Yavuzyılmaz, bu devasa 
zammın altyapısının nasıl 
oluşturulduğuna dair 
açıklamalar yaptı. AKP'nin 
aldığı bir kararla milyonlarca 
konut abonesinin serbest 
tüketici tanımına alındığını 
belirtti. Ardından, 1.049 
TL ve üzeri elektrik faturası 
ödeyen abonelerin sabit 
fiyat tarifesinden çıkarılarak, 
Piyasa Takas Fiyatı’nın (PTF) 
geçerli olduğu değişken fiyat 
tarifesine dâhil edildiğini 
vurguladı. Bu değişiklikle 
birlikte, elektrik üretiminin 
yüzde 83'ünü gerçekleştiren 
özel şirketlerin belirleyiciliği 
artacak. Cumhuriyet

1.049 TL'lik faturalar 2 bin 57 TL'ye yükselecek
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NURGÜN BALCIOĞLU
Toplum olarak çocuklarımıza 

ve gençlerimize gereken önemi 
verebiliyor muyuz? 

Bu soruya kaç kişi evet diyebilir?
Cezaevlerimizdeki çocuk 

suçluların sayısı oldukça kabarıkken, 
bu soruya evet diyebilmek mümkün 
değil.

SABAH sütunlarında E Tipi 
Cezaevinde bulunan kadınlarla 
yaptığımız konuşmaları 
okuyucularımıza sunmuş ve “Suçlu 
kim?” diye sormuştuk.

Şimdi de E Tipi Cezaevinde 
bulunan çocuk tutuklu ve 
hükümlülerle cezaevi müdürünün 
odasında yaptığımız görüşmeleri 
yansıtmaya çalışacağız.

Suça iten nedenler üzerinde 
dururken, çocuk ya da gençlerin 
yeri cezaevi midir diye kafalarımızı 
ellerimizin arasına alıp düşünmek 
gerekmez mi?

Eğitimsiz bir aile; sürekli içki 
içen, kumar oynayan, karısını ve 
çocuğunu acımasızca döven, hatta 
çocuğunu zincire bağlayan bir baba 

düşünün.
Küçük yaşta, aileye maddi 

yardımda bulunabilmek için en ağır 
işlerde çalışan çocukların omuzuna 
bir de, bu aile sorunları, baskılar 
yüklenince, evden kaçmalar ve 
suçlar peşi sıra geliyor.

“Babam içki içer, kumar oynar ve 
döver”

E Tipi Cezaevinde bulunan 17 
yaşındaki H. Ç. bakın kendini nasıl 
anlatıyor.

-İlkokul mezunuyum. Babam biz 
küçükken kumar oynardı. Daha 
sonra kumara birde içkiyi karıştırdı, 
içki içtiği zamanlarda bizi döverdi. 
Bir süre İstanbul'da oturduk. Babam 
arkadaşıyla birlikte birini öldürüp 
cezaevine girip çıktı. Gaziantep'e 
döndük. Sonra yeniden İstanbul'a 
gittik. Benden küçük kardeşimle 
döşemeci yanında çalışıyorduk. 
Sabaha kadarda sigara satıyorduk. 
Babam bir çayhanede 750 lira 
yevmiyeyle çalışıyordu. Bizim 
kazandığımız paraları da alıp içki ve 
kumara veriyordu. Kardeşimle kaçıp 
İskenderun’a geldik. Bir sinemada iş 

bulup çalışmaya başladık. Bizi bulup 
yeniden Gaziantep'e getirdi.”

H.Ç. bunları anlatırken alnı ter 
içinde kalıyor. Çok sıkıldığını fark 
ediyorum. Rahat olmasını yalnızca 
sohbet ettiğimizi hatırlatıyorum. 
Biraz dinlenmesini istiyorum. Bu 
arada cezaevi müdürünün getirttiği 
çayı içiyor.

H.Ç. bir süre fırında ve marangoz 
yanında çalışmış. Cezaevine 
girmeden bir buçuk yıl önceden 
beri de şehirlerarası otobüslerde 
muavinlik yaptığını söylüyor.

-Son zamanlarda sinemaya gitmeye 
alışmıştım. Para kazanmasam bile 
mutlaka bir yerden para bulup 
sinemaya gidiyordum.

Diyor. 5 arkadaşıyla çeşitli 
olaylara karışıyor. Son olarak ta bir 
arkadaşıyla birlikte Kale altında gece 
birini takip ediyorlar. Adamı tehdit 
ederek para ve saatini alıyorlar.

-Bir daha kovsalar bile evimden 
ayrılmayacağım. Muavinliğe devam 
edip ehliyet almaya çalışacağım,

Diyerek cezaevinden çıkacağı günü 
bekliyor.

Suçlu 
çocuklar...(1)

Gençleri suça iten 
nedenler nedir?

Yerleri cezaevi olmamalı..! Onları topluma kazandırmanın yolu yok mu?

Şehrimizde kişi başına düşen yeşil 
alanların yetersiz olduğu, Gaziantep 
imar planında belirtilen yeşil alanların 
gün geçtikçe azaldığı, yetkililerin 
soruna parmak basamadığı ifade 
ediliyor.

Yeşil alanlar içerisinde çok önemli 
bir yeri olan 100. Yıl Kültür Parkı 
projesinin, maket olarak belediye 
başkanının odasını süslemekten 
kurtarılarak projenin gerçekleştirilmesi 
gerektiği belirtiliyor. Belediyenin tüm 
olanaklarını bir an önce seferber etmesi 
isteniyor.

100. Yıl Kültür Parkı alanı içinde 
bulunan yapılaşmanın önüne geçilmesi 
ve yine bu alan içerisinde bulunan 
Alleben deresinin ıslah edilmesi 
gerektiği belirtiliyor. Aksi taktirde 
Kültür Parkı diye bir olgunun var 
olamayacağı söyleniyor.

Proje için, belediyenin maddi 
imkanlarının bulunmaması halinde, 
isteyen yurttaşa, yap-işlet-devret 
formülünün uygulanarak, tesisler bir an 
önce hizmete açılmalıdır, deniyor.

Gaziantep Mimarlar Odası Başkanı 
Muhtar Küçükkömürcü, ilimizin imar 
sorunlarının tartışıldığı bir toplantı da 
şunları söyledi: «Evrensel boyutlarda 
kişi başına 7 metrekare düşmesi gereken 
yeşil alan şehrimizde 1,5 metrekaredir. 
Yarım milyon insanın yaşadığı kent 
merkezimizde bu nüfusun dinlenme, 
eğlenme, spor ve kültür ihtiyaçlarına 
cevap verebilecek kapasitede tesisler 
bulunmamaktadır. Bunun için en 
önemli çözüm, 1981 yılında Alleben 
deresi kıyısında ve iki köprü arasında 
projelendirilen 100. Yıl Atatürk Parkı 
projesinin gerçekleşmesidir.»

Küçükkömürcü, yeşil alanlara 
hayatiyet kazandırılması için şu 
önerileri de getiriyordu. «100. Yıl ile 
KavakIık’ın birlikte mütalaa edilmesi 
gereklidir. Türkiye çapında proje 
yarışması düzenlenerek en iyisi ortaya 
çıkarılmalıdır. Kredi ve öz kaynaklarla 
önce alt yapı belediye tarafından 
gerçekleştirilmelidir. Daha sonra 
mevcut arsa sahipleri ile anlaşma 
yoluna gidilmelidir.»

100. Yıl Kültür Parkı Projesi maketi

“Belediye Başkanının odasını 
süslemekten kurtarılmalı” 

“Belediyenin bütçesi yetmiyorsa, yap-işlet formülü uygulansın”

Fevzi Çakmak Bulvarındaki 
GÖYKO Sitesi önünde önceki 
akşam meydana gelen olayda; 
cinnet getiren hakim, olayı 
yatıştırmak isteyenlere de 
saldırdı. Bu sırada olay yerinde 
bulunan gazeteci Yusuf Ağar'da 
hakim ve kardeşlerinin saldırısına 
uğrayarak gözünden yaralandı.

Olay, Halfeti hakimi Mehmet 
Hamurlu'nun babası Ali 
Hamurlu ve kardeşlerine ait 27 
FC 954 plakalı TIR'ın 140 daireli 
GÖYKO Sitesi önüne park edilip 
edilemeyeceği tartışmasından 
çıktı. Gaziantep Göğüs 
Hastalıkları Hastanesinde görev 
yapan Dr. İbrahim Uygurlu, söz 

konusu TIR'ın GÖYKO Sitesi 
önündeki yoldan kaldırılmasını 
istedi. TIR'ın trafiği engellediğini 
öne süren Dr. Uygurlu ile Ali 
Hamurlu ve iki oğlu arasındaki 
tartışma kısa zamanda kavgaya 
dönüştü.

Kavgaya, Ali Hamurlu'nun oğlu 
Halfeti ilçesi Hakimi Mehmet 
Hamurlu'da karıştı. Hakim, 
üzerindeki tabancasını çekerek 
babası ve kardeşleriyle kavga 
eden Dr. İbrahim Uygurlu'yu 
öldürmek istedi. Tabancayla 
doktoru kovalayan hakim, 
daha sonra olayı yatıştırmak 
isteyenlere de saldırdı.

Halfeti Hakimi Mehmet 

Hamurlu tarafın dan öldürülmek 
istenen Göğüs Hastalıkları 
Hastanesi doktorlarından 
İbrahim Uygurlu, olayı 
Adalet Bakanı Necat Eldem 
ile 6. Kolordu ve Sıkıyönetim 
Komutanlığına duyurdu. Dr. 
Uygurlu, kendisini öldürmek 
isteyen doktorun görev yaptığı 
ilçenin bağlı bulunduğu 
7. Kolordu ve Sıkıyönetim 
Komutanlığına da bilgi verdi.

Doktor İbrahim Uygurlu, 
Adalet Bakanlığının olaya 
hassasiyet gösterilmesini, olayı 
incelemek üzere Gaziantep'e 
acilen bir bakanlık müfettişinin 
gönderilmesini istedi.

Halfeti Hakimi izinli geldiği Gaziantep’te Doktor İbrahim Uğurlu’yu tabancayla öldürmek istedi 

Cinnet getiren hakim olayı yatıştırmak isteyenlere de saldırdı 

Yönetmeliğe göre, Kültür ve Turizm 
Müdürlükleri kendilerine bağlı 
Müzeleri, Kütüphaneleri, Güzel 
Sanatlar Galerilerini, Resim Heykel 
Müze ve Galerilerini, Basma Yazı ve 
Resimleri Derleme Müdürlüklerini, 
Kültür Merkez Müdürlüklerini ve 
Turizm Danışma Müdürlüklerini 
denetleyecekler. 

Kültür ve Turizm Müdürlükleri, 
Kültürel hizmetlerin yaygınlaştırılması 
ve geliştirilmesi ile ilgili çalışmaların 
yanı sıra, Konferans ve Paneller, Tören 
ve Kutlama Haftaları düzenleme 
faaliyetlerini yürütecekler. İldeki folklor 
değerlerini araştırarak, faaliyetleri 

yakından izleyecek, denetleyecek ve 
teşvik edecekler. Tarihi ve Arkeolojik 
değerlerin güvenliği ve korunması eski 
eser kaçakçılığının önlenmesi, define 
arama ve kaçak kazıların yapılması 
konusunda da gerekli tedbirlerin 
alınmasını sağlayacaklar. Turizm 
faaliyetleriyle ilgili olarak Müdürlükler, 
öncelikle Turizm bakımından önem 
taşıyan her çeşit kıymetleri belirten bir 
Turizm Envanteri hazırlayacaklar. Türk 
ve Yabancı haber organlarının yöredeki 
çalışmalarını kolaylaştıracak tedbirleri 
de alacaklar ve basınla işbirliği yaparak, 
yöreyi tanıtıcı haber ve çalışmaları 
yaygınlaştıracaklar.

Kültür ve Turizm müdürlüklerinin görev, yetki 
sorumluluk ve çalışma esasları belirlendiUrfa'nın Halfeti ilçesi hakimi Mehmet Hamurlu 

iznini geçirmek üzere geldiği Gaziantep’te kavga ettiği bir doktoru tabancayla öldürmek istedi. Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı Kültür ve Turizm 
Müdürlükleri'nin görev, yetki, sorumluluk ve çalışma esaslarını 

belirleyen yönetmelik Resmi Gazete’de yayınlandı.

Köse, daha önceki yıllarda 15 
Ağustos-15 Eylül tarihleri arasında 
okul kayıtlarının yapıldığını ancak 
bu yıl bu sürenin ilköğretim okulu 
kayıtlarında 2 ay öne alındığını 
söyledi.

Kayıt tarihinin yaz tatiline 
rastlaması nedeniyle bir çok velinin 
çocuklarının kaydı için tatilini yarı 
kesip döndüklerini ya da tatillerini 
tümüyle iptal edip kayıt dönemini 
memleketlerinde geçirdiklerine 
dikkati çeken Köse, şunları söyledi: 
"Milli Eğitim Bakanlığı velilerden 
uzun yıllardır gelen bu şikayetleri 
dikkate alıp ilköğretim okullarında 
kayıtları iki ay erkene aldı. 1 Haziran 
2005 günü başlayan kayıtlar ağustos 
ayı sonuna kadar devam edecek. 
Kayıtlar sırasında okul idarecileri 
velilerden bağış adı altında 

kesinlikle zorla para istemeyecekler. 
Millî Eğitim Bakanlığı'nın bu 
konudaki genelgesini ilgi gösterip 
tüm okul müdürlerine gerekli uyarı 
yazısını gönderdik. Ancak maddi 
durumu iyi olan veliler tamamen 
kendi istekleri doğrultusunda 
okullarımıza bağış yapabilecekler."

Köse, bazı okullarda okul 
idarecilerinin kayıt sırasında 
bağış toplanması işini okul aile 
birliklerine verdiklerini, bunun 
doğru bir yöntem olmadığını 
ifade ederek, "Veliler çocuklarını 
hiç bir bedel ödemeden veya 
bedel ödemeye zorlanmadan 
kayıt yaptıracaklar. Ayrıca 
kitaplarını da ders yılı başında 
okul idarecilerinden alıp eğitim-
öğretime başlamaları sağlanacak" 
diye konuştu.

Kayıt sırasında velilerden 
kesinlikle para istemeyin

Milli Eğitim Müdür Vekili Mürsel Köse, okullarda kayıtların 
erkene alındığını anımsatarak, okul müdürlerinin velilerden 
kayıt sırasında kesinlikle para istememelerini istedi.

Mili Eğitim Müdürlüğü'nün yıl sonu karnesi Türk Eğitim-Sen Şubesi tarafından açıklandı. 
"Okullarda çalışma barışını bozma, usulsüz atama ve adam kayırma, liyakatsizlik ve cehalete 
prim tanıma, eğitimde kaliteyi düşürme becerisi" konularında Milli Eğitim Müdürlüğü'nün 
tam puan aldığını söyleyen Eğitim Sen Şube Başkanı Bekir Ayan, "Elimizde takdir ve teşekkür 
bel-gesi bulunmadığından, gösterilen bu yüksek başarı ödüllendirilememiştir" diye konuştu.

Eğitimcilerden tam not aldı!..

Milli Eğitim'in yıl 
sonu karnesi 5

Ayan, "Olkemizde eğitimle ilgili 
yatırımları, çalışma şartlarını, 
öğretmenlerin içinde bu lundukları 
zorlukları dikkate aldığımızda: tum 
olumsuzluklara rağmen öğretmenleri 
mizin aydınlatma görevi yapmadaki 
feda karlıkları açıkca görülmektedir" 
diye açála ma yapan Türk Eğitim 
Sen Şube Başkara Bekir Avan, 
"Önümüzdeki yıllarda eğitim 
öğretimin kalitesinin arttırúmasi 
isteniyor sa, kangren haline gelmiş 
problemler der hal çözülmelidir. 
Sınıf başına düşen öğren ci sayısının 

özellide Gaziantep ve ülke ge nelinde 
düşürülmesi için yeni okul ve ders-
kler yapılmalıdır. Okulların fiziki 
şartları, ders araç ve gereçleri yeterli 
hale getirilme fidir" diye konuştu.

Meslek liselerine önem verilmeli
Okulardakı yüzbinleri bulan 

öğretmen acığı nın kadrolu öğretmen 
alımlarıyla derhal ka patılması 
gerektiğini vurgularken şöyle 
ko nustu: "Eğitim çalışanlarının 
maaşları OECD ülkeleriyle denk hale 
getirilmelidir. Devlet bütçesinden 
eğitime ayılan pay art-timimabdır. 

Okullardaki hizmeti ve diğer 
personiel açığı ihtiyaçlara göre 
tamamlan malıdır. Meslek liselerine 
gereken önem verilerek, mevcut 
engeller kaldırılmalıdır. YOK sorunu 
toplumsal mutabakat sağlana rak 
acilen çözümelidir. Yenük yapıyoruz 
sloganıyla eğitimde devamlılık 
kaybettiridip. eğitim yar-boz tahtası 
haline, eğitimciler ve öğrenciler de 
kobay haline getirilmemeli dir. Eğitim 
çalışanlarwia adeletsizlik yapıla rak 
adelete olan güven duygulan sarsilma 
malade dedi 
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UNUTULMAYA YÜZ TUTAN 
KAVRAM: UTANMAK

"Utanmak" dediğimizde, genellikle bir 
kişinin yaptığı yanlış bir eylem sebebiyle 
duyduğu rahatsızlık, sıkıntı ya da mahcubiyet 
hissine kapılmasını anlarız. Utanma, sosyal 
bir duygu ve kişinin başkalarının gözünde 
değer kaybı yaşama endişesiyle ilişkili ve 
yüksek düzeyde bir öz farkındalık ve sosyal 
normları anlama gerektiriyor. Genellikle ahlaki, 
kültürel ya da toplumsal normlara aykırı bir 
durum yaşandığında ortaya çıkıyor. Tüm 
bu bilinenlerin aksine, yaşadığımız ülkede, 
ne yazık ki “utanmak” eyleminin giderek 
yok olması, toplumda, özellikle en tepedeki 
yöneticilerden başlayıp katman katman 
aşağılara iniyor. 

Ünlü şair Ataol Behramoğlu’nun dediği gibi:
“Öğle zamanlar geldi çattı ki utanç utanıp, 

çekildi köşesine. 
Esip gürlüyor utanmazlık!”
Utanmak, “insan olmanın” doğal bir parçası 

ve kişinin sosyal ilişkilerini düzenlemesine 
yardımcı olacak en önemli kontrol olgularından 
biri. 

Günümüzde, bize dayatılmaya çalışılan ve 
hiçbir teolojik kaynakta yer almayan, çağ 
dışı, hurafelerle dolu, uydurma din anlayışı, 
ne yazık ki birçok kuruma çöreklenmeye 
başlıyor. Cahil tarikat ve dini kisve altında 
eğitim yaydığını iddia eden bazı yapıların, 
tarif ettikleri bu garip din öğretisi bu dünyaya 
ve insana önem vermiyor gibi yapıyor 
ama kendileri için, her türlü usulsüzlüğü 
kullanmaktan “utanmadan”, son model araçlar, 
villalar almaktan kaçınmıyorlar. Kendilerine 
inanan zavallı cahillere “sabır ve yoksulluk”la 
ilgili güzellemeler yaparken de utanmıyorlar. 
Acımızı paylaşamayacak kadar ayrıştırıldık. 
Ölüm AKP’liyi de yakalıyor başka partiliyi 
de ama cehalet bizi öldürüyor bunu artık 
anlayabilmemiz lazım. “Önlem yerine sabır 
konmaz” diyecek beyinlerin sayısı giderek 
azalıyor.

İngrid Bergman'a sormuşlar; 
"Gidişat çok kötü, dünya nasıl kurtulacak?"
"Utanç" demiş Bergman, Dünyayı bir tek 

utanan insanlar kurtarabilir." 
Çünkü utanmak "kibir" denilen en büyük 

günahın pan zehiridir... 
Yalanın, iftiranın, hırsızlığın, pişkinliğin, 

arsızlığın önündeki en büyük engeldir...”
Hayvanlar dünyasında bile utanmak çok 

önemli. Mahçup olması gereken bir şey 
yaptığında köpekler ne yapıyor biliyor 
musunuz? Gözlerini sizden kaçırıyor, başlarını 
öne eğiyor, kuyruklarını kıstırıyor ve bir köşeye 
çekiliyor.

Başını öne eğebilen, yüzü kızaran, özür 
dileyebilen, hatasını samimiyetle kabul edip 
bir daha yapmamaya çalışan insanları görmeye 
ihtiyacımız var...

Slovak yazar Sılavoj Zizek “Kötülerin 
kaybetmediği bir ülke, çocuklarına ahlakı 
öğretemez” diyor. Gerçekten bu günlere 
doğru hızla savrulduğumuzu görüyor, endişe 
duyuyorum. Minicik beyinlere örnek olması 
gereken büyükler, çocuklarına arsızlığı, 
utanmazlığı öğretiyor. Sorumsuzluğun, 
yolsuzluğun ne kadar “cin” bir davranış 
olduğunu “utanmadan” anlatıyorlar. 

“Allah utandırmasın” duasının bile içini 
boşalttılar. Duaları kabul mü oldu acaba diye 
düşünüyorum, çünkü utanmıyorlar.

Son sözü, bu kez, islamcı ideolog ve komplo 
teorisyeni, kökten dinci dünyanın, her türlü 
yolsuzluğu yaparken, kendisine arsızca 
sığındıkları şair söylesin:

İnsanda yok ise “Edep”
Neylesin medrese, mektep
Okusa alim olsa,
Yine merkep, yine merkep
Necip Fazıl Kısakürek

Sucu, ‘’Bilindiği gibi geçen 
üç ayda birinci basamak sağlık 
merkezlerinde sağlık emekçileri 
eziyet yönetmeliğinin geri çekilmesi 
için hem meslek onurları hem de 
halkın ücretsiz nitelikli sağlık hakkı 
için eylem etkinlikler gerçekleştirdi. 
Sağlık emek meslek örgütleri, 
odaları ve sağlık emekçilerini karar 
mekanizmasının dışında tutarak 
henüz eylemler sürerken yürürlüğe 
konulan yeni yönetmelik ile rapor ve 
sevk işlemlerinden kaynaklı şiddet 
olayları yaşanmıştı’’ hatırlatmasını 
yaptı. 

Piyasacı sağlık sisteminin sağlık 
emekçileri ve halkı karşı karşıya 
getireceği uyarısında bulunan Sucu, 
‘’Mesai dışı GETAT uygulamaları 
ile birinci basamak da ücretli hale 
getirilerek hekimlerin ve sağlık 
emekçilerine mesai dışında da 
çalışarak ‘İsterseniz gelirinizi 
arttırabilirsiniz’ mesajı verilmiştir. 
Piyasacı sağlık sistemi sağlık 
emekçileri ve halkı karşı karşıya 
devam edecek’’ şeklinde konuştu. 

2023 yılında tüm basamaklarda 
toplam hekime müracaat sayısının 
973 milyon 519 bin 87 olduğunu 
sözlerine ekleyen Sucu, ‘’Yıllık 
kişi başı hekime müracaat sayıları 
AB;6,7, OECD’de 6,4 iken Türkiye’de 

bu oran 11,4. Sağlık Bakanlığı, kişi 
başı hekime müracaatı 2025 yılında 
11.9, 2026 yılında 12.2, 2027 yılında 
12.6’ya yükseltmeyi hedefliyor. 
Sağlıkta dönüşüm programını 
kesintisiz uygulayan bakanlık, 
kışkırtılmış sağlık talebini sağlık 
hizmetlerinin sektörleşmesi için 
kullanacağını katkı katılım paylarına 
yaptığı zamlarla bir kez daha 
gösterdi’’ dedi. 

Sağlık hakkına erişimde hayat 
sorunları beraberinde getirecek

Sağlık ve Sosyal Hizmet 
Emekçileri Sendikası Gaziantep 
Şubesi Eşbaşkanı Yılmaz Sucu, 
konuşmasını şöyle tamamladı: 
‘’Sağlık hizmetlerinin giderek 
piyasalaşması, başvuru sayısını 
artıran kronik hastalıkları olan 
ve alım gücü giderek düşen dar 
gelirli hastalar için sağlık hakkına 
erişimde hayati sorunları da 
beraberinde getirecek. Daha önce 
denenmiş ancak karşılık bulamamış 
olan vardiya, mesai kaydırma 
uygulamaları ile ayları bulan 
sanal kuyrukları sonlandırmayı, 
acillerdeki gereksiz yığılmaları 
engellemeyi vaat eden bakanlığın 
çözümü, 17 yıl sonra katılım 
payında düzenlemeyle yaptığı zam.’’ 
Haber Merkezi 

Ücretsiz sağlık hizmeti
her vatandaşın hakkı

Yerlikaya, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Düzensiz göçle mücadelede; Göç 

İdaresi Başkanlığımızın koordinasyonu 
ve kolluk kuvvetlerimizin kesintisiz 
ve kararlı bir şekilde yürüttüğü 
çalışmalarla büyük başarılar elde ettik.  

2024 yılında; 142 bin 536 düzensiz 
göçmen sınır dışı edildi. Göçmen 
kaçakçılığına yönelik 7 bin 871 
operasyonda 5 bin 164 şahıs 
tutuklandı. 

Türkiye’de ve dünyada ilk olma 
özelliği taşıyan yeni birimleri hayata 
geçirerek hızlı ve etkin bir sınır dışı 
mekanizması kurduk. Halihazırda 
81 ilimizde; 270 Mobil Göç Aracımız 
bulunuyor. 

Mobil göç araçlarımızın faaliyete 
geçtiği, Temmuz 2023 tarihinden 2024 
yıl sonuna kadar; 2 milyon 647 bin 
963 kişinin kimlik kontrolünü yaptık. 
Böylelikle 168 bin 91 yabancının 

düzensiz göçmen olduğunu tespit ettik. 
Uygulamanın başladığı ilk 3 ayda, 

tespit edilen düzensiz göçmen oranı 
yüzde 74,5 iken; bugün bu oran yüzde 
2,8’e düştü. İnovatif bir yaklaşımla 
geliştirdiğimiz bu araçlar sayesinde 
düzensiz göçle mücadelemiz büyük bir 
ivme kazandı. 

Vatandaşlarımızın bilmesini isterim 
ki; bu uygulamamız kesintisiz bir 
şekilde sürmeye devam edecektir." T24

81 bin 576 sığınmacı 
ülkesine dönmüş!

‘Çiftçilerimizin üst gübre olarak en 
çok kullandığı gübreler olan ÜRE 
ve amonyum nitrat gübresi yalnızca 
son bir ayda yüzde 10 oranında 
arttı’ diyen Çolak, ‘’Yine taban 
gübrelemesinde en çok tercih edilen 
gübrelerden DAP gübresinin fiyatı 
bir önceki aya göre yüzde 3,8, 20.20.0 
kompoze gübresinin fiyatı ise yüzde 
5,2 oranında artış gösterdi. Diğer 
tarımsal girdilere baktığımızda ise son 
bir yılda elektrikte yüzde 30,4, tarım 
ilacında yüzde 34,3, tohumda yüzde 
40’lara, sulama ücretlerinde ise yüzde 
100’lere varan oranda artış yaşandı’’ 
açıklamasını yaptı. 

Fiyatlardaki değişkenlikler ve 

öngörülemezlik çiftçileri zora soktu
Tarımsal işletmelerin en önemli 

girdi kalemlerinin fiyatlarında 
meydana gelen değişkenliklerin 
ve öngörülemezliğin çiftçileri zora 
soktuğuna dikkat çeken Çolak, ‘’Girdi 
fiyatlarına gelen her zam doğrudan 
gıda fiyatlarını, yani tüketicilerimizi de 
etkiliyor. Tarımsal girdiler ülkemizin 
gıda güvencesi ile doğrudan ilgili. Bu 
sebeple, girdi piyasalarında yaşanan 
fiyat hareketleri, ilgili kurumlarca 
sıkı denetlenmeli. Alım fiyatları 
belirlenirken artan maliyetler 
dikkate alınmalı ve üreticilerimizin 
mağduriyeti önlenmeli’’ şeklinde 
konuştu. Haber Merkezi 

Maliyetlerin artması çiftçiyi 
üretim ve tarladan uzaklaştırıyor

Makine Mühendisleri Odası 
Gaziantep Şube Başkanı Hamit 
Öztürkmen, ‘’Yangın bir kader 
değil, elektronik algılama 
ve söndürme sistemleriyle 
önlenebilen bir felaket. Çıkış 
sebebi ne olursa olsun, günümüz 
teknolojisi yangın felaketlerinin 
önlenmesine ve büyümesine 
engel olacak olanaklara sahip. 
Ancak ülkemizdeki uygulamalar, 
denetim eksikliği ve yetersiz 
mevzuat düzenlemeleri yangınların, 
katliamlara dönüşmesine yol açıyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

Yeni binalara uygun ciddi 
önlemlerin alınması gerekiyor

Çok katlı ve çok amaçlı binaların 
gün geçtikçe arttığına dikkat 
çeken Öztürkmen, ‘’Yeni binalara 
uygun ciddi önlemlerin alınması 
gerekiyor. Bu önlemlerin başında 
yangın güvenliği geliyor. Yangın, ne 
zaman ve nerede başlayacağı belli 
olmayan ve ne kadar süreceği de 
önceden kestirilemeyen bir tehlike. 
Yangınlar, ölüm ve yaralanmaların 
yanında, büyük maddi hasarları da 
beraberinde getiriyor. Yangında can 
ve mal kaybını önlemenin birinci 
koşulu, yangının çıkmasını önlemek 
ve buna uygun tedbirleri almak, 
ikinci koşulu ise yangın çıktığında 
erken müdahale ederek yangının 
büyümesini, yayılmasını önlemek, 
söndürülmesini sağlamak ve bu 
sırada insanları güvenli bir şekilde 
binadan tahliye etmek’’ ifadelerine 
yer verdi. 

Her olay sonrası sorumluları 
veya günah 

keçilerini bulmak, yargılamak 
sorunu çözmez

Öztürkmen, ‘’Yanlış 
projelendirmeler, proje doğru olsa 
bile yanlış ve eksik uygulamalar, 
her ikisi doğru olsa bile zamanında 
yapılmayan kontroller, bakımlar 
veya göstermelik kontrol raporları, 
bu yangın felaketlerinin son 
bulmamasına neden oluyor. Her 
olay sonrası sorumluları veya günah 
keçilerini bulmak, yargılamak 
sorunu çözmez. Benzer bir olay 
yaşanana kadar felaket yine 
unutulur. Sorun bu değil. Sorun 
sistemin yanlış kurgulanması, 
denetim ve işleyişin yanlış olmasıdır. 
Artık her sabah bir felaket haberi 
ile uyanmak istemiyoruz’’ şeklinde 
konuştu. 

Denetim kamusal bir görev 
ve sorumluluktur, piyasanın 

insafsızlığına bırakılamaz
Bilimin, tekniğin, mühendisliğin, 

mühendis örgütlülüğünün yok 
sayıldığı bir sistemi istemediklerinin 
altını kalın harflerle çizen 
Öztürkmen, sorunların bu şekilde 
çözülemeyeğini vurguladı. ‘’Denetim 
kamusal bir görev ve sorumluluktur, 
piyasanın insafsızlığına bırakılamaz. 
Kural ihlalleri ve kuralsızlığa varan 
uygulamalar kabul edilemez. Halkın 
can ve mal güvenliği kâr hırsına feda 
edilemez. Kamu kurumu niteliğinde 
bir meslek kuruluşu olan Odamızın,  
ilgili mevzuat düzenlenmeleri 
ve uygulamaları konusunda ve 
denetim/kontrol süreçlerinde 
her türlü desteğe ve görev almaya 
hazırız’’ mesajı verdi. Haber Merkezi 

Denetim eksikliği yangınların 
katliama dönüşmesine yol açıyor

Bozgeyik, ‘’Kadınların çalışma hayatındaki rolü, 
liderlik pozisyonlarında daha fazla yer alması, 
eğitimde eşit fırsatlar sunulması gibi adımlar, gerçek 
anlamda bir eşitlik ve kapsayıcılığın temellerini 
atıyor. Bununla birlikte, kadınların sadece bu 
alanlarda değil, tüm toplumsal yaşantıdaki rollerinde 
de eşit şartlarla yer alması gerektiği bir gerçek’’ 
şeklinde konuştu. 

Mücadelenin her alanda 
sürdürülmesi gerektiğine inanıyoruz

Gerçek Eşitlik Çoğulculuk ve Kapsayıcılık Derneği 
olarak, kadınların toplumdaki hak ettiği yeri alması, 
eşit fırsatlar ve adil bir yaşam için mücadele etmeye 
devam ettiklerini kaydeden Bozgeyik, ‘’Kadınların 
toplumsal yaşamda daha güçlü, daha görünür ve 
daha eşit bir şekilde yer alması gerektiğine olan 

inancımızı yinelemek istiyoruz. Tarihsel olarak çeşitli 
toplumsal yapılar içinde ve özellikle dezavantajlı 
bölgelerde yaşayan kadınların, maruz kaldığı 
eşitsizlikler ve ayrımcılık, günümüzde de devam 
ediyor. Ancak, eşitlik mücadelesinin her geçen gün 
daha fazla ses bulması, farkındalığın artması ve 
kadınların kendi hakları için daha güçlü bir şekilde 
ses çıkarması, önemli bir adım oldu. Dernek olarak, 
bu mücadelenin her alanda sürdürülmesi gerektiğine 
inanıyoruz’’ ifadelerini kulandı. 

Destekleyici ve kapsayıcı 
politikalar oluşturulması gerekiyor

Bozgeyik, ‘’Derneğimiz, kadınların toplumsal 
yaşama her açıdan katkı sunabilmesi için destekleyici 
ve kapsayıcı politikaların oluşturulması gerektiğini 
savunuyor. Bu politikaların oluşturulmasında, tüm 

toplumsal kesimlerin katkı sağlaması, kadınların ve 
gençlerin karar mekanizmalarında eşit yer alması, 
çeşitliliği ve farklılıkları kucaklayan bir yaklaşım 
benimsenmesi önemli’’ açıklamasını yaptı. 

Kadınların özgürce ve eşit şekilde 
yaşayabileceği bir toplum için 

mücadelemizi sürdüreceğiz
Kadınların toplumda eşit haklara sahip olması için 

atılacak her adımın, yarının daha adil ve kapsayıcı 
bir dünyasının inşasına katkıda bulunacağına dikkat 
çeken Bozgeyik, ‘’Gerçek eşitliğe ulaşmak, yalnızca 
kadınların değil, tüm toplumun yararına. Gerçek 
Eşitlik Çoğulculuk ve Kapsayıcılık Derneği olarak, 
tüm kadınların özgürce ve eşit şekilde yaşayabileceği 
bir toplum için mücadelemizi sürdüreceğiz’’ mesajını 
verdi. Haber Merkezi 

Kadınlar eşitsizlik ve 
ayrımcılığa maruz kalıyor 

SANKO Üniversitesi Hastanesi’nde 
konsültan hekim olarak görev yapan 
Jinekolojik Onkoloji Cerrahı Prof. 
Dr. Ali Kolusarı, rahim ağzı (Serviks) 
kanserinin önlenebilir bir hastalık 
olduğunu söyledi.

Prof. Dr. Ali Kolusarı, 1-31 Ocak 
Rahim Ağzı Kanseri Farkındalık 
Ayı nedeniyle yaptığı açıklamada, 
“Rahim ağzı kanserinin nedeni HPV 
(Human Papilloma Virüsü - İnsan 
Papilloma Virüsü) olup, bu hastalık 
uygun tarama programları ile erken 
dönemde teşhis edilerek önlenebilir” 
dedi.

“Rahim ağzı kanserinin neredeyse 
tamamı HPV tipi rahatsızlıklar 
nedeniyle meydana gelir. Uzun 
süren, yüksek riskli ve inatçı HPV 
enfeksiyonu sonucu olur” diyen 
Prof. Dr. Kolusarı, şöyle devam etti: 
“Rahim ağzı kanserine yol açan 
yaklaşık 13 yüksek riskli HPV tipi 
mevcut olup, HPV 16 ve 18 ise en 
fazla kansere yol açan tiplerdir. 
Bu kanser çoğunlukla birkaç yıl 
içinde yavaşça gelişir. Gerçek kanser 
hücreleri gelişmeden önce rahim 
ağzı hücresel düzeyde, displazi ya 
da prekanser olarak adlandırılan 
değişikliklere maruz kalır. Bu 
prekanser formları tedavi edilmediği 
takdirde daha derinde dokuya 
yayılmaya ve kansere dönüşmeye 
eğilimlidir.

Rahim ağzı sınırları ötesine 
yayıldığında vajina, rektum ya 
da mesanedeki dokularda daha 
derinlerine ilerleyerek, vücudun 

farklı kısımlarında metastaz denilen 
kanserin yayılmasına neden olabilir.”

Rahim ağzı kanserinin erken 
dönemlerde hiçbir belirti 
vermediğini, belirti verdiğinde bir 
miktar ilerlediğini söyleyen Prof. Dr. 
Kolusarı, bu belirtileri şöyle özetledi: 
“Düzensiz, aralıksız süregelen az 
miktarda vajinal kanama, sulu, kötü 
kokulu ve kanlı akıntı, cinsel ilişki 
esnasında ağrı, ilişki sonrasında 
kanama, ilerlemiş rahim ağzı 
kanserinde idrardan veya dışkıdan 
kan gelmesi.”          

Yapılan tetkik ve tedavilerle 
rahim ağzı kanserinin gelişimini 
engellemenin mümkün olduğunu 
ifade eden Prof. Dr. Kolusarı, şunları 
kaydetti: “Rahim ağzı kanseri, HPV 
virüsüyle ilk karşılaşılarak iltihabın 
gelişmesinden 15-20 yıl kadar sonra 
ortaya çıkar. Kanser olmadan öncül 
değişmelerin tespit edilebildiği tek 
kanser türüdür. İlk korunmada HPV 
aşıları, ikinci korunmada ise pap 
smear testi etkilidir. Kadınlarda teste 
21 yaşında başlanıp 65 yaşa kadar 
devam edilmeli ve her üç yılda bir 
tekrarlanmalıdır.

Ülkemizde rahim ağzı kanserini 
önlemek amacıyla T.C. Sağlık 
Bakanlığı Kanserle Savaş Dairesi 
Başkanlığı bağlı 81 ilde bulunan 
Kanser Erken Teşhis ve Eğitim 
Merkezi’nde (KETEM) ücretsiz 
olarak tarama testleri yapılmaktadır. 
Tarama 30-65 yaşları arasındaki 
kadınlara 5 yılda bir yapılmaktadır.” 
Haber Merkezi

Rahim ağzı kanseri önlenebilir bir hastalık


